
  

1D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS OB0R0r. 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.11.003646 

Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito el 20 de Junio de 2011, que contiene la reforma de estatutos de 

TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 

No.SC.0).DIJC.Q.11.3531 de 17 de Agosto de 2011, ha emitido informe favorable 

para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de TRANSTONKA 

INTERNACIONAL S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Primero del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 18 

de agosto del 2011. 

         
  

SUPERINTENDENCIA 

Dr COMPANÍAS 
Cortifico que es fiel copia d riginal        

DIRECTOR JURÍDICO COMPAÑÍAS 
    

y FMAA/ 
EXP. 97743 
Tr. 01.1.11.000697 

  
 



    

    

e E 
dem e he 

E ción Be a R 

  

ESO 

Je «REGISTRO Re 

O AA 
esSgistro dla 1 e “o 

    

    

EN 7 

¿ To ato O ae 
2 

o 
o : S           

      

. o Sn, 
ce , os A i a , 

NS s.m > , ES 2 

TU ROI S 

e Apr y Ez E 
AZ Pa 3 

Ca. me Ñ S AAA 0 A eS e 4 de de , cero 

07 

? € 
as 

Dan RTS AS 

 


